lll

ж

Мминистрация муниципального образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республикri>

<<Удмурт Элькунысь Якшур-Ббдья ёрос мунпципал округ)> муниципал
кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<lO )> марта 2022 года Jftзg
с. Якшур-Бодья

Об определенпп мест розничпой продажи продукции средств
массовой информациил специализирующихся на сообщениях

и материалах эротического характера, на территории
муници пального образования <<Муници пальны й округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

В соответствии со статьейЗ7 Закона Российской Федерации N9 2124-1

от 27 декабря 1991 года <О средствах массовой информации), а также _:tr}

основании статей 30, 32, части 4 статьи 38 Устава муниципапьно]э
образования <Муницип€шьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики> Администрация МУНИЦИП€UIЬНОГО образованrш
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить розничную продажу продукции средств массовой
И МаТеРИ€LЛ:lХинформации, специализирующихся на сообщениях

эротического характера (эротических изданий), в стационарнI.D(

специ€rлизированных предприятиях торговли (специа-пизированнь)е

маг€вины, отделы, киоски) и только в запечатанных прозрачных упаковках.
2. Запретить розничную продажу продукции средств массов,й

информации, специ€tпизирующихся на сообщениях и материаJLD(

эротического характера (эротических изданий), в помещениях учрежден_й
здравоохранения, культуры, образования, а также в физкультурrхl-
спортивных организациях.

2. Признать утратившим сиJry постановление
]

Администрац_fiт
муницип€шьного образования <Якшур-Бодьинский район> J\b 1025 ОТ |4
августа 2008 года (О местах розничной продажи продукции средgIв

llll

]

массовой информаuии, специzrпизирующихся на сообщениях и материапе,(

ЭрOТичOскOГOхаракТеранаТерриТоРииЯкшУр.БоДьиНскоГорайона)).
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых акт,)в

муниципrшьного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинскпй

район Удмуртской Республики> и р€Lзместить на официальном cafoe

муницип€UIъного образования <Муниципапьный округ Якшур-Бодьинскш1

район Удмуртской Республики> в сети ((Интернет)),

опубJIикования.
исПоЛнениеМнастояЩеГоПосТаноВленияВоЗложиТьЕ.а
главы Ддминистрации муниципЕlльного образоваr*_я

5. Контроль за

первого заместителя
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республикr_>;

Широбокова Сергея,Щмитриевича,

уry
А.В.ЛеконIlGв

<!'!р7:
/ььф

t"v

Глава муниципального
<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>>

Аддrлинистрации МО <<Муниципапьный округ Якшур-Бодьинский рйон
Удмуртской Ресгryбликп>; Барматттов М.А. руководитель uшгаF,ат;а
Адмшrистрации муниципЕtльного образования <<МуниципЕlльный округ Ягrr}t-
Бодьиrrский район УдмуртскоЦ,,Р.q.р,,Фикцl)i,,Р94рушева Н.А. - нач€гь-.lик
Управления прtлвового обеспеgенуIя. и,взаимодействия с органами месшюm
самоуцравления Администрации МО кМуниципальный округ Як-lгур,-
Бодьинский район Удмуртской Ресгryбликю>; Беlцер И.А. начать_{ик
Управления муниципальной с.гrужбы и делопроизводства Администрацин МО
<<Муниципапьный округ Якшур-Бодьинский ршlон Удмуртской Ресгryблим>: .

4. Реквизиты пост€lновлениrl (проекта постановления): tт,сsкт
постановления <Об определеции мест розничной, продажи продукции сFЕдств
массовой информации, специ€rпизирующID(ся на сообщениях и матери€lJIаr(
эротиtIескою характера, на территории муницип€lльног0 образоmнrая
кМуниципа.гrьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ре сгryблироi>i.

5. Перечень въulвленньtх коррупциогенньп< фаюоров и проявтэнfr
коррупциог€нности с ук€ванием их признаков (описания) и соответствухlц}D(
статей (частейr, 1'ff}rIKToB9 подгryнктов, абзацев) , постановления (rр.,.rо,
постановJIения), в которьD(,,эти факгоры выявлены (ш краткое описе:{ие'l:
коррупциогенные факторы и проявления коррупциогенно сти не вьuIвленьL

6. Предложения о способас ликвидации иJlи нейтрализац,шI
коррупциогенньD( факгоров и гrроявгlений коррупциогенности (дорfrспсе

Ресгrубликп>.
3. Экспергы: Широбоков С.Д.

,,, ,, 7, . Выводц: ,, .

коррупцuоzенносmu.
це выявлены коррупцuанryь. |е факmорьl
Рекомен dy eIvl к прuняmuю.

u прояс4аllм

{Ji;,,"l',_rr}],l

'_!lr i.!,l.q l.,

,С..Щ.Широбокпв
NI.А.Барilвш(в
II.А.Вахр}цIIева

И.А.Бендер
(поdпuсu эксrreр;trэв)

l l ;_

j|"l" ''' 'r,Tl l'('l'

:,i,,j,